Başlan
gıçta tasawufa pek az ilgi duyan Mazhar, ·
Abdürresoı Dihlevi'den tefsir ve imam-ı
Rabbiini'nin tarunu Hacı Muhammed Ef
dal Siyalküti'den hadis ve fıkıh t ahsili gör
dü. Babasının mesleğini devam ettirme
yi düşünerek orduda bir görev almak için
girişimde bulundu. Başvurusu reddedil
diğinde Çiştivel'ilerinden Kutbüddin Bah
tiyar Kaki'nin (ö . 633/1236), kendisine
manen bütün gücünü manevi arayışa
vakfetmesi tavsiyesinde bulunduğu kay
dedilmektedir. Mirza Mazhar. bunun üze
rine Nakşibendi -Müceddidl şeyhi N ür Mu
hammed el-Bedaüni'ye intisap etti ; Be
daüni'ye bağlılığı onun vefatından sonra
da devam etti ve türbesinde altı yıl sürey
le inzivaya çekildi.

Diğer halifesi Nalmullah
Behraiçl(ö. 12 ı 8/1803) Mazhar'ın hayatı,

görüşleri ve uygulamaları hakkında Ma'

mulôt-ı Ma:r;hariyye ve Beşarat-ı Ma:r;

hariyye adıyla iki kitap kaleme almıştır.
Onun daha etkili halifesi Şah Gulam Ali
diye de tanınan Abdullah ed-Dihlevl'dir
(ö. 1240/1824). Mürşidi hakkında Ma~ö.

mat-ı Ma;r:hariyye adlı bir eser yazan
Gulam Ali Dihlevl (İstanbul ı 986). Mirza
Mazhar'ın türbesinin yanında Hindistan'ın
en önemli Müceddidl merkezi olan bir
dergah inşa etmiştir. İngilizler'in 1857'
deki Hint ayaklanmasını bastırması sıra
sında yıkılan dergah Şah Gulam Ali'nin
silsilesinden gelen Şah Ebü'I-Hayr tarafın
dan onarılm ıştır. Kendisine nisbetle Der-

gah-ı Şah Ebü'I-Hayr olarak tanınan der
gah bugün de faaliyetini sürdürmekte
dir. Şah Ebü'l-Hayr ayrıca Mirza Mazhar,
Abdullah ed-Dihlevl ve Ebu Said'in ( ö .
1250/ 1834) kabirierini aynı alanda topla
mıştır.

Mazhar'ın müridierini irşad amacıyla

Farsça olarak yazdığı mektuplar Keli
mat-ı Tayyibat ad lı eserde derlenmiş
olup (Del hi 1309/1891) seksen dokuz mek
tup ihtiva etmektedir. Abdullah ed-Dihle
vl'nin MaMmat-ı Ma:r;hariyye'sinde de
yirmi dört mektubu yer almaktadır (s.
ı ı 2- 146). Bütün mektupları Mirza Ma:r;

har Can-Canan ki Ijutut adıyla Urdu
ca'ya tercüme edilmiştir (nşr. Hallk En
cüm, Delhi 1962) . Mazhar'ın Farsça ve
Urduca şiirler ini ihtiva eden bir de divanı
vardır(KanpOr 1271/1855).